1

第９回久留米市景観審議会 議事録

日時  ：  令和３年１０月１１日 １０：３０～１０：５５

場所  ：  （ウェブ会議の方法による会議）

○委員出席者 ９名（内、代理出席者１名）

出席

方法
区    分  氏    名  備考

ウェブ 学識経験者  大森  洋子  久留米工業大学  建築・設備工学科  教授

ウェブ 〃 山下  三平  九州産業大学  建築都市工学部  都市デザイン工学科  教授

ウェブ 〃 本間  美奈子  久留米大学  法学部  教授

ウェブ 〃 柴田  久  福岡大学  工学部社会デザイン工学科  教授

ウェブ 〃 高取  千佳  九州大学大学院  芸術工学研究院  環境デザイン部門  准教授

ウェブ 関係団体の代表
松村  知樹

（代理：岡本  直樹）
福岡県  建築都市部  都市計画課長

ウェブ 〃 中尾  伸一  福岡県広告美術協同組合連合会  会長

ウェブ 市民代表  森山  秀子  久留米市美術館  副館長

ウェブ 〃 籟  敏博  久留米市校区まちづくり連絡協議会

○事務局出席者

都市計画課：秦課長、吉尾課長補佐、江崎技術主査、有富、花田

 2

議事内容

事務局

事務局

事務局

○開会

○「久留米市景観審議会の統合の報告」の説明

〇委員紹介

〇会長選出

（大森委員を会長に選出）

○会長挨拶

○「久留米市景観審議会におけるウェブ会議に関する要領について」の説明

（会長より承認）

○出席状況、本会議成立の報告

（委員９名の出席により、２分の１以上の定数を満たす）

○議事録の公開について

（委員承諾）

○傍聴希望者の状況報告

（傍聴希望者なし）

〇「専門部会（車体利用デザイン審査部会）について」の説明

車体利用広告物デザイン審査部会の目的・経緯、専門部会の委員（大森委員、

山下委員、本間委員、中尾委員の４名）を説明

（委員からの意見無し））

以上をもって、全ての議題を終了する。

〇閉会